Российская Федерация
Иркутская область
 Заларинский район
казённое учреждение
Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.11.2016 г.                               №   119                           с. Хор-Тагна

О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и унитарных предприятий Хор-Тагнинского  муниципального образования

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. УтвердитьПорядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и унитарных предприятий Хор-Тагнинского муниципального образования.
2. Уполномоченным органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя  соответствующих муниципальных учреждений и унитарных предприятий, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Хор-Тагнинский вестник» и размещению на официальном сайте  Хор-Тагнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                 С.С.Ненахов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Хор-Тагнинского муниципального образования
От 23.11.2016 г № 119

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и унитарных предприятий Хор-Тагнинского муниципального образования

1. Настоящий Порядок устанавливает условияразмещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и унитарных предприятий Хор-Тагнинского муниципального образования в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах уполномоченных органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, предприятий.
Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год, и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В случае отсутствия официального сайта уполномоченного органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, предприятий, информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования.
3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и унитарных предприятий размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1настоящего  Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров  муниципальных учреждений
и унитарных предприятий Хор-Тагнинского
муниципального образования

СВЕДЕНИЯ
о среднемесячной заработной плате за  год  руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных
учреждений (предприятий)

	Полное  наименование учреждения (предприятия)
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Среднемесячная заработная плата за
_________ год

	1
	2
	3
	4

_________________